ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

ПРОТОКОЛ Х!!1
от 2 апреля 2014 года

заседания Общественного совета при Департамента социальной защиты
населения города Москвы

Присутствовали: 31 член Общественного совета (список прилагается).

От Департамента социальной защиты населения города Москвы:

- Петросян Владимир Аршакович - министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента;

Грачева Ольга Евгеньевна Первый заместитель руководителя
Департамента;

Бесштанько Андрей Владимирович заместитель руководителя
Департамента;
- Дзугаева Алла Зауровна - заместитель руководителя Департамента; .
- Комарова Наталия Юрьевна - заместитель руководителя Департамента;
- Лебединская Ольга Ивановна - начальник Организационно-аналитического
управления.

1. Вступительное слово Министра Правительства Москвы, руководителя
Департамента социальной защиты населения города Москвы -

Петросяна В.А.

Во вступительном слове Министр Правительства Москвы, руководитель
Департамента социальной защиты населения города Москвы Петросян В.А.
поблагодарил членов Общественного совета за их согласие войти в состав
совета, а также рассказал о целях и задачах, стоящих перед Общественным
советом при Департаменте социальной защиты населения города Москвы.

Руководитель Департамента ознакомил собравшихся с основными
направлениями деятельности Департамента в рамках реализации
Государственной программы «Социальная поддержка жителей города Москвы
на 2012 - 2016 годы».

2. Выборы Председателя Общественного совета.

На должность Председателя Общественного совета при Департаменте
социальной защиты населения города Москвы предложена кандидатура
Шабалина Владимира Николаевича - заведующего кафедрой геронтологии и
гериатрии факультета усовершенствования врачей ГБОУ ВПО РНИМУ
им.Н.И.Пирогова, профессора, доктора медицинских наук, заслуженного
деятеля науки Российской Федерации, лауреата премии Совета Министров
СССР.

Голосование: Председателем Общественного совета выбран Шабалин
Владимир Николаевич - единогласно.

3. Выборы заместителей Председателя Общественного совета.

На должность заместителей Председателя Общественного совета при
Департаменте социальной защиты населения города Москвы предложены:
_ Бессолова Ольга Асланбековна - член Общественной палаты города
Москвы, председатель Комиссии по улучшению качества жизни москвичей,
вице _ президент Межрегиональной общественной организации «Женский
форум», президент Межрегиональной общественной организации «Федерация
женщин с университетским образованием»;

Миронова Мария Андреевна соучредитель и президент
Благотворительного фонда поддержки деятелей искусства «Артист»,
заслуженная артистка России;
_ Смирнов Сергей Николаевич - директор Института социальной политики и
социально-экономических программ Национального исследовательского
Университета «Высшая школа экономики».

Голосование: Заместителями Председателя Общественного совета при
Департаменте социальной защиты населения города Москвы выбраны:
_ Бессолова Ольга Асланбековна - единогласно;
_ Миронова Мария Андреевна - единогласно;
_ Смирнов Сергей Николаевич - единогласно.

4. Утверждение кандидатуры секретаря Общественного совета.

Секретарем Общественного совета по предложению Департамента
социальной защиты населения города Москвы утверждена Парфенова
Маргарита Васильевна - консультант Организационно-методического отдела
Организационно-аналитического управления.

Председатель Общественного ~fшft
совета при Департаменте социальной
защиты иаселеиия города Москвы / ~ В.Н. Шабалии

Секретарь Общественного совета
при Департаменте социальной
защиты населения города Москвы М.В. Парфенова

	00000001
	00000002